mus usque modo vos nihilonnnus vultis nos compellcro et

ad hoc nobis diem quarto idus septembris assignastis ut

electioncm nostrann aprobandam vcl reprobandam a vobis
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ut dicites denovoiterum presentem et obedlentiam vobis et

Ecclesiae vestre íaciamus quam sine dubio iiec nos faceré

debemus nec predecessores nostri unquam fecisse noscun-
tur et Ítem quia dixistis nobis ne aliquid innovaremus in

nostro monasterio doñee predicta omnia compleremus
alioqum prohiberetis precise fratribus nostris ne nos tene-

rent de cetero pro abbatte propter predicta gravamina et

alia multa et etiam propter illa que ad huc a vobis et ab

Ecclesia Gerundensi nobis inferri mérito formidamus per

nos et Ecclesiam Moissiacensem et Ecclesiam Campiro-
tundi a vobis et a predicta Gerundensi Ecclesia ad donii-

num Papam apellnmus nos et monasterium Campirotundi
et ius quod Ecclesia Moissiacensis habet et obtinet in eo-

dem et personas et res et omnia iura et bona dictorum mo-
nasteriorum et omnes coadiutores, fautores et defensores

ac consiliatores nostros suponentes protectioni Dei et

Apostolorum Petri et Paul i et apostolice sedis, et apella-

mus et ex parte apostolice sedis contradicimus ne aliquid

a vobis vel a quolibet alio in preiudicium Moissiacensis

Ecclesie vel Cnmpirotundi vel persone nostre aut nostro-

rum, sen inderogationem libertatis nostre, vel privilegio-

rum cluniacensium vel Moissiacensium fel in violationem

nostrarum consuetudinum aliquatenus attemptetur, facta

fuit hec apellatio sub generalibus verbis apud Campum ro-

tundnm presente predicto domino Episcopo et toto con-

ventu Campirotundi, secundo kalendas septembris, et

paulo post fuit re novata et declarata et in scriptis redacta

in presentía doniini A. Dei gratia abbatis Arulensis et

P. Prioris et 1^. elemosinarii et B. camerarii et G. cellararii

eiusdem loci in eodem monasterio Arulensi séptimo idus

septembris anuo Domini millesimo ducentésimo tricésimo

quarto.
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VIII

Sentencia de excomunión dictada por el obispo de
Gerona contra el abad de Camprodón en el
AÑO 1234 (extracto).

ííXotum sit hóc scire volentibus quod Nos G. Dei pa-

tientia Gerundensis episcopus cum B. de Amiau monachus
et abbas sancti Papuli ante presentiam nostram veniret

dicens se electum abbatem a Moissiacensi abbate in Mo-
nasterio Campirotuiidi)) «mandavimus eidem vt cum
duobus monachis extrañéis, quos seciim adduxerat a mo-
nasterio predicto recederet et quod nullatenus administra-

ret, vnde commotus ét iratus ad castra quorumdam poten-

tum laicorum se transtulit et ipsis ac militibus et predoni-

bus dedit intelligere quod monachi sui ipsum exheredaue-
rant et a sua abbatia et monosierio cnccre/it (?) violenter ad
destructionem mogasterii et captionem monachorum ipsos

et omnes alios laicos quos potuit et modis quibus potuit

prouocans et inducens, hoc autem acto inter eos, quoil

ipse de spoliis moiíasterii et monachorum certam partem
haberet, et reliquum ipsi vnde accidlt, quod quidam ex

ipsis militibus quoddam castrum dicto monasterio abstu-

lerunt et quidam alii captaía nostra absentia quandam vil-

lam de melioribus monasterii inuaserunt victualia monas-
terii qui ibi erant et bona rusticorum qui ibi stabant Kusti-

cis ipsis grauiter percussis et verberatis» «et cum
ipso rapinam partientes eandem vnde ipsum tanquam rap-

torem, predonem, sacrilegum dilapiratorem et iuri parere

nolentem et manifesté ac aperte delinquentcm excommu-
nií-auimus et a dicta abbatia si quid iuris haberet diíinite

sentenciauimus remouendum, eo quod sepe monitus a no-

bis » <( Actnm est hoc tertio nonas decembris anno
Domini 12:i4. Sig^niim Guilichni Dei ^ratia Gerundensis
Episcopi.»

— 78 —

IX

Carta de los religiosos de Camprodón al abad de Mois-

SAC pidiendo el restablecimiento del abad desti-

TUÍDO. Sin fecha.

Prudeiitissimo Pater ac domino K. dei gratia Moyssia-

censis Ecclesie abbati humiliter Campirotudi conveiitus

cum devotione debitam reverentiam. Sicut optime noverit

sanctitas vestra, nulla quippc domus tam stabilis, nulla

civitas tam firma, nulla ars a Deo est natura, vel opere, vel

arte munita, quin dissensionibus, odiis, alterationibus pos-

sint evelli unde non inmérito super sanctitatis vestre pru-

dentiam vehementér admiramur, quod sicut ius est domo
nostra olim pastore benigno viduata matrem nostram spe-

cialem, scilicet Moissiacensem Ecclesiam pro pastore alio

requisivimus et vbi debuistis nobis regulariter tradidistis.

Nos etiam eum approbantes et nobiscum dominus noster

Rex atque omnes nobiles proceres patrie nostre agnita vo-

lúntate nostra eum approbaverunt, et ei omnem substan-

tiam omnem que curam domus nostre commissimus ad
ultimum vero cum ipse sollicite deberet instruere domum
ex sibi necessariis, nuncii vestri venientes quos existima-

vimus vtilitate domus venisse, inde eum deduxerunt et

alium in loco cius restituere conantur, que causa si com-
porta esset Regi timenus, ne scandalum et detrimontum
nobis et vobis essct; quia ubasserunt?, affines nostri liber-